
UCHWAŁA NR XLII/10/2023  
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Gminie Walim na realizację zadania pn.: „Edukacja przez 
inspirację na lata 2019-2024" 

Na podstawie art. 7a i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526), oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) Rada Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Powiatu Wałbrzyskiego pomocy finansowej Gminie Walim z przeznaczeniem na 
realizację zadania pn.:  „Edukacja przez inspirację na lata 2019-2024". 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu Powiatu Wałbrzyskiego na 2023 rok, w wysokości  20.000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych 
00/100). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej i zasady rozliczenia środków określone zostaną 
w umowie pomiędzy Powiatem Wałbrzyskim a Gminą Walim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w budynku 
Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego 

 
 

Sylwestra Wawrzyniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48C2B18C-5FC2-481C-B6EB-56907BA14421. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Udziela się Gminie Walim pomocy finansowej z budżetu Powiatu Wałbrzyskiego, 
unormowanej  w art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 
2022 r., poz. 1634, z późn. zm.). Pomoc finansowa w formie dotacji celowej udzielona zostaje na 
wniosek Wójta Gminy Walim z dnia 11.01.2023 roku (data wpływu do urzędu 16.01.2023), który 
dotyczy realizacji zadania pn.: „Edukacja przez inspiracje na lata 2019-2024” ze wskazaniem 
działań na 2023 rok. Program realizowany jest przez sześć gmin: Szczawno – Zdrój, Boguszów- 
Gorce, Głuszycę, Walim, Mieroszów i Stare – Bogaczowice.  

Zgodnie z treścią art.216 ust.2 pkt 5 przywołanej powyżej ustawy, w przypadku udzielenia 
pomocy finansowej dla innej jednostki samorządu terytorialnego, należy podjąć uchwałę przez 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, który udziela pomocy finansowej, co 
stanowi zasadność podjęcia tej uchwały. Szczegóły udzielenia pomocy finansowej i jej rozliczenia 
zostaną zawarte w umowie o udzielenie dotacji w wysokości uchwalonej przez Radę Powiatu 
Wałbrzyskiego.  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48C2B18C-5FC2-481C-B6EB-56907BA14421. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



